PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 декабря 2017 года № 1392-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 16 июня 2009 года № 425-п «Об утверждении Положения об Омском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Омской области»
В целях совершенствования системы защиты населения и территории города Омска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Омской области от 15 ноября 2006 года № 144-п «Об утверждении Положения о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 16 июня 2009 года № 425-п «Об утверждении Положения об Омском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение об Омском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области»:
- пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Координацию деятельности сил постоянной готовности Омского городского звена осуществляет департамент общественной безопасности Администрации города Омска.

Перечень сил и средств постоянной готовности Омского городского звена, привлекаемых к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Омска в соответствии с рисками возникновения чрезвычайных ситуаций, утверждается департаментом общественной безопасности Администрации города Омска.

Департамент общественной безопасности Администрации города Омска ведет учет сил и средств постоянной готовности организаций, расположенных на территории города Омска, закрепляя их по рискам возникновения чрезвычайных ситуаций.»;
- абзац первый пункта 10-1 изложить в следующей редакции:

«10-1. Управление силами Омского городского звена осуществляется со стационарного пункта управления, расположенного по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1, кабинет № 226, или с подвижного пункта управления комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации города Омска.»;
2) в строке 9 приложения № 2 «Состав сил и средств Омского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омской области» слова «Омский филиал открытого акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (по согласованию)» заменить словами «Омский филиал Публичного акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (по согласованию)».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

  О.Н. Фадина